23

	Приложение
к постановлению Главы
городского округа Первоуральск
[bookmark: _GoBack]от 27.03.2020    № 26

	[image: ]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

							       ПРОЕКТ
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории городского                                 округа Первоуральск Свердловской области, утвержденные решением Первоуральской городской Думы                            от 26 августа 2010 года № 241

В целях соблюдения прав и законных интересов жителей городского округа Первоуральск, создания условий для устойчивого развития территорий, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для привлечения инвестиций и в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации    29 декабря 2004 года  № 190-ФЗ, рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний, утвержденного постановлением Главы городского округа Первоуральск, руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Первоуральск, Первоуральская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Правил землепользования и застройки территории городского округа Первоуральск Свердловской области, утвержденные решением Первоуральской   городской Думы от 26 августа 2010 года № 241 (в редакции решений Первоуральской городской Думы от 27 февраля 2020 года № 266) следующие изменения: в часть II карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки территории городского округа Первоуральск Свердловской области:
1) в статье 71.4.1 Карты градостроительного зонирования села Новоалексеевское внести изменение земельному участку, по адресу: село Новоалексеевское, переулок Родниковый, 3: заменить зону Ж-2 (зона малоэтажных многоквартирных жилых домов), на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), земельный участок в кадастровом квартале 66:58:2101002, согласно схеме, с видом разрешенного использования «блокированная жилая застройка» (приложение 1);
2) в статье 71.4.7 Карты градостроительного зонирования поселка Хрустальная внести изменение земельному участку, по адресу: поселок Хрустальная, улица                    Восточная, 8: заменить зону Р-2 (зона городских парков, скверов, садов), на зону                          Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), земельный участок с  кадастровым номером 66:58:2201001:244, с видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства» (приложение 2);
3) в статье 70.2 Карты градостроительного зонирования города Первоуральск внести изменение земельному участку, по адресу: город Первоуральск, улица Таежная, 3: заменить зону Р-1(2) (зона городских лесов, лесопарков (эксплуатационные леса), на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), земельный участок с кадастровым номером 66:58:0110001:245, с видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства» (приложение 3);
4) в статье 70.2 Карты градостроительного зонирования города Первоуральск внести изменение земельному участку, по адресу: город Первоуральск, улица                           Крылова, 92: заменить зону Р-1(2) (зона городских лесов, лесопарков (эксплуатационные леса), на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), земельный участок с кадастровым номером 66:58:0111001:2232, с видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства» (приложение 4);
5) в статье 70.2 Карты градостроительного зонирования города Первоуральск внести изменение земельному участку, по адресу: город Первоуральск, улица                       Гагарина, 44А: заменить зону КС-3 (зона коммунально-складская III класса), на зону Т.2 (зона автомобильного транспорта), земельный участок с кадастровым номером 66:58:0113001:124, согласно схеме, с видом разрешенного использования «Объекты придорожного сервиса» (приложение 5);
6) в статье 70.2 Карты градостроительного зонирования города Первоуральск внести изменение земельному участку, по адресу: город Первоуральск, Садовое некоммерческое товарищество № 32, участок 46: заменить зону ТОП (территория общего пользования), на зону СХ-3 (зона ведение садоводства), земельный участок с кадастровым номером 66:58:0118009:26, с видом разрешенного использования «ведение садоводства», техническая ошибка (приложение 6);
7) в статье 70.2 Карты градостроительного зонирования города Первоуральск внести изменение земельному участку, по адресу: город Первоуральск, улица                           4-я Магнитка, 18: заменить зону Р-1(2) (зона городских лесов, лесопарков (эксплуатационные леса), на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), земельный участок в кадастровом квартале 66:58:0120011, согласно схеме, с видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства» (приложение 7);
8) в статье 70.2 Карты градостроительного зонирования города Первоуральск внести изменение земельному участку, по адресу: город Первоуральск, ул. Бурильщиков, 17Н: заменить зону Ж-3 (зона среднеэтажных и многоэтажных многоквартирных жилых домов), на зону ОД(К) (комплексная общественно деловая зона), земельный участок с кадастровым номером 66:58:0120007:181, согласно схеме, с видом разрешенного использования «магазины» (приложение 8);
9) в статье 70.2 Карты градостроительного зонирования города Первоуральск внести изменение земельному участку, по адресу: город Первоуральск, улица Вайнера, 32: заменить зону КС-3 (коммунально - складская III класса), на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), земельный участок с кадастровым номером 66:58:01160001:85, с видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства», техническая ошибка (приложение 9);
10) в статье 70.2 Карты градостроительного зонирования города Первоуральск внести изменение земельному участку, по адресу: город Первоуральск: заменить зону                  Р-1(2) (зона городских лесов, лесопарков (эксплуатационные леса), на зону И (зона объектов инженерной инфраструктуры), земельный участок в кадастровом квартале 66:58:0111013, согласно схеме, с видом разрешенного использования «Энергетика» (приложение 10);
11) в статье 70.3.1 Карты градостроительного зонирования поселка Билимбай внести изменение земельному участку, по адресу: поселок Билимбай, улица                      Маяковского, 11: заменить зону ТОП (территория общего пользования), Р-2 (зона городских парков, скверов, садов) на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), земельный участок с кадастровым номером 66:58:1301002:400, с видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства», техническая ошибка (приложение 11);
12) в статье 70.6.1 Карты градостроительного зонирования поселка Новоуткинск внести изменение земельному участку, по адресу: поселок Новоуткинск, ул. Колхозника, 6: заменить зону ТОП (территория общего пользования), на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), земельный участок с кадастровым номером 66:58:1101002:513, с видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства» (приложение 12);
13) в статье 70.6.1 Карты градостроительного зонирования поселка Новоуткинск внести изменение земельному участку, по адресу: поселок Новоуткинск, улица Карла Маркса, 34А: заменить зону ТОП (территория общего пользования), на зону ОД(К) (комплексная общественно деловая зона), земельный участок с кадастровым номером 66:58:1101002:410, с видом разрешенного использования «магазины» (приложение 13);
14) в статье 70.6.4 Карты градостроительного зонирования поселка Прогресс внести изменение земельному участку, по адресу: поселок Прогресс, улица Мира, 11: заменить зону СХ-3 (зона ведения коллективного садоводства), КС-3 (коммунально-складская зона III класса) на зону Т.1 (зона железнодорожного транспорта), земельный участок с кадастровым номером 66:58:0901003:36, согласно схеме, с видом разрешенного использования «железнодорожные пути» (приложение 14);
15) в статье 71.3.2 Карты градостроительного зонирования деревни Каменка внести изменение земельному участку, по адресу: деревня Каменка, ул. Заречная, 14Б: заменить зону Р-2 (зона городских парков, скверов, садов), на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), земельный участок с  кадастровым номером 66:58:0601001:275, с видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства» (приложение 15);
16) в статье 71.3.6 Карты градостроительного зонирования деревни Трека внести изменение земельному участку, по адресу: деревня Трека, ул. Школьная, 6: заменить зону ТОП территория общего пользования), на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), земельный участок с  кадастровым номером 66:58:0301001:75, с видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства» (приложение 16);
17) в статье 71.3.6 Карты градостроительного зонирования деревни Трека внести изменение земельному участку, по адресу: деревня Трека, ул. Береговая, 28: заменить зону ТОП территория общего пользования), на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), земельный участок с  кадастровым номером 66:58:0301001:475, с видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства» (приложение 17);
18) в статье 70.6.5 Карты градостроительного зонирования села Слобода внести изменение земельному участку, по адресу: село Слобода, ул. Красная, 1Д: заменить зону П-4 (производственная IV класса), Р-1(2) (Зона городских лесов, лесопарков (эксплуатационные леса), на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), земельный участок с  кадастровым номером 66:58:0801003:130, с видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства» (приложение 18);
19) в статье 71.4.2 Карты градостроительного зонирования поселка Канал внести изменение земельному участку, по адресу: поселок Канал, участок 31, 32: заменить зону ТОП (территория общего пользования), на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), земельные участки с кадастровым номером 66:58:2601001:211, согласносхеме, с видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства» (приложение 19).
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Первоуральской городской Думы» и обнародовать на сайте Первоуральской городской Думы (www.prvduma.ru).
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комитет по градообразующей политике Первоуральской городской Думы (Э.И. Вольхин).

Председатель Первоуральской городской Думы   		                        Г.В. Селькова

Глава городского округа Первоуральск					                  И.В. Кабец

Дата подписания:					                           «____»___________2020 г.

	Приложение 1
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 2
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: \\192.168.2.196\рабочая\fromServer\МухамедоваИИ\1.jpg]

	Приложение 3
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 4
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 5
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 6
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 7
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 8
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 9
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 10
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 11
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 12
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 13
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 14
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 15
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 16
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 17
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 18
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 19
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: \\192.168.2.196\рабочая\fromServer\МухамедоваИИ\1.jpg]
image2.jpeg

image3.jpeg
R %eh
- 53

T1

T1

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg
OA(c-4)

KC:3

Y. Tarapuma

Ton

image7.jpeg
ToN

L

Y. Mpokaruukos

Ton

image8.jpeg

image9.jpeg
sosiamauudka Uk

1087

H-3

nep. BYpPUNBLUIVIKOE

image10.jpeg
H-3

Ton

YA Baiitiepa

OA(K).

OA(K).

OA(K).

image11.jpeg

image12.jpeg

image13.jpeg

image14.jpeg

image15.jpeg
cx-3
11845

P-1(1)

image16.jpeg

image17.jpeg

image18.jpeg

image19.jpeg

image20.jpeg

image1.png